

# AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

2023 YILI OCAK – MAYIS DÖNEMİ  
DEĞERLENDİRMESİ BİLGİ NOTU



**İTHİB**  
İSTANBUL TEKSTİL VE HAMMADDELERİ  
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ



## AB'NİN ÜLKELER BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

ÜLKE	MİKTAR				DEĞER				Pay		
	Birim:Bin Ton			Deđişim	Birim: Milyon Euro			Deđişim	2021	2022	2023
	2021	2022	2023		2021	2022	2023				
	Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs		Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs		Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs
1 ÇİN	1.011	1.131	926	-18,2%	5.588	6.095	4.475	-26,6%	42,1%	38,0%	33,8%
2 TÜRKİYE	478	506	401	-20,6%	1.977	2.517	1.989	-21,0%	14,9%	15,7%	15,0%
3 PAKİSTAN	206	228	207	-9,1%	912	1.320	1.156	-12,4%	6,9%	8,2%	8,7%
4 HİNDİSTAN	336	382	312	-18,3%	856	1.277	986	-22,8%	6,5%	8,0%	7,4%
5 İNGİLTERE	92	101	102	0,6%	608	608	685	12,5%	4,6%	3,8%	5,2%
6 ABD	52	63	70	12,6%	372	461	637	38,3%	2,8%	2,9%	4,8%
7 GÜNEY KORE	148	157	150	-4,4%	361	517	412	-20,4%	2,7%	3,2%	3,1%
8 JAPONYA	23	31	26	-15,1%	242	329	331	0,8%	1,8%	2,0%	2,5%
9 İSVİÇRE	35	36	34	-7,3%	238	262	285	8,6%	1,8%	1,6%	2,1%
10 VIETNAM	62	75	87	16,6%	205	290	281	-3,1%	1,5%	1,8%	2,1%
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	2.966	3.189	2.778	-12,9%	15.232	17.494	17.185	-1,8%	53,5%	52,2%	56,5%
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	3.027	3.265	2.775	-15,0%	13.264	16.044	13.256	-17,4%	46,5%	47,8%	43,5%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	5.993	6.453	5.554	-13,9%	28.496	33.538	30.441	-9,2%	100,0%	100,0%	100,0%

Kaynak: EUROSTAT - Ağustos 2023

AB'nin tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2023 yılı ocak-mayıs döneminde deđer bazında %9,2 oranında azalarak 30,4 milyar €, miktar bazında ise %13,9 oranında azalarak 5,6 milyon ton deđerinde gerçekleşmiştir. AB, bu dönemdeki tekstil ve hammaddeleri ithalatının %56,5'ini Birlik içinden, %43,5'ini ise Birlik dışından tedarik etmiştir. 2023 yılı ocak-mayıs döneminde, AB'nin Birlik içinden ithalatı deđer bazında %1,8 oranında azalarak 17,2 milyar €, Birlik dışından ithalatı ise %17,4 oranında azalarak 13,3 milyar € deđerinde kaydedilmiştir.

AB'nin Birlik dışından en fazla tekstil ve hammaddeleri ithalatı gerçekleştirdiđi ülkeler arasında Çin, %33,8 payı ile birinci sırada yer almaktadır. AB'nin Çin'den ithalatı 2023 yılı ocak-mayıs döneminde deđer bazında %26,6 oranında azalışla 4,5 milyar €, miktar bazında ise %18,2 oranında azalışla 926 bin ton deđerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışından gerçekleştirdiđi tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı %15 payı ile 2. sırada yer almaktadır. 2023 yılı ocak-mayıs döneminde AB'nin Türkiye'den tekstil ve hammaddeleri ithalatı deđer bazında %21 oranında azalarak yaklaşık 2 milyar €, miktar bazında ise %20,6 oranında azalarak 401 bin ton seviyesinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2023 yılı ocak-mayıs döneminde Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatında;

- Pakistan %8,7 payı ile 3. sırada,
- Hindistan %7,4 payı ile 4. sırada,
- İngiltere ise %5,2 payı ile 5. sırada yer almaktadır.



## AB'NİN ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

### ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

Birim: Milyon Euro	AB'NİN BİRLİK DİŐINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI		
	2021	2022	2023	Deđişim	2021	2022	2023	Deđişim	2021	2022	2023
	Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs		Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs		Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs
TEKNİK TEKSTİL	5.167	5.786	5.078	-12,2%	506	513	466	-9,2%	9,8%	8,9%	9,2%
EV TEKSTİLİ	2.821	3.674	3.030	-17,5%	393	511	441	-13,8%	13,9%	13,9%	14,5%
DOKUMA KUMAŐ	1.616	2.591	2.096	-19,1%	298	429	369	-14,0%	18,4%	16,5%	17,6%
İPLİK	1.701	2.445	2.074	-15,2%	420	557	409	-26,6%	24,7%	22,8%	19,7%
ELYAF	1.134	1.731	1.669	-3,6%	112	188	159	-15,5%	9,9%	10,8%	9,5%
ÖRME KUMAŐ	642	848	673	-20,7%	296	313	247	-20,9%	46,2%	36,9%	36,8%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	13.264	16.044	13.256	-17,4%	1.977	2.517	1.989	-21,0%	14,9%	15,7%	15,0%

Kaynak: EUROSTAT - Ağustos 2023

AB'nin 2023 yılı ocak-mayıs döneminde Birlik dışından deđer bazında en fazla ithal ettiđi ürün grubu teknik tekstildir. Bu dönemde AB'nin teknik tekstil ithalatı %12,2 oranında azalarak 5 milyar € deđerinde gerçekteşmiştir. AB'nin Birlik dışından en fazla ithalat gerçekteştirdiđi 2. ürün grubu %17,5 gerileme ve 3 milyar € ithalatı ile ev tekstili olurken, 3. sırada ise %19,1 azalış ve 2 milyar € ithalatı ile dokuma kumaş yer almaktadır.

AB'nin Türkiye'den 2023 yılı ocak-mayıs dönemi teknik tekstil ithalatı %9,2 oranında azalarak 466 milyon €, ev tekstili ithalatı %13,8 oranında gerileyerek 441 milyon €, iplik ithalatı %26,6 oranında azalarak 409 milyon €, dokuma kumaş ithalatı %14 oranında azalarak 369 milyon €, örme kumaş ithalatı %20,9 oranında azalarak 247 milyon €, elyaf ithalatı ise %15,5 oranında azalarak 159 milyon € deđerinde gerçekteşmiştir. Türkiye'nin AB'nin 2023 yılı ocak-mayıs dönemi tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı pay %15 olarak kaydedilmiştir.

### ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

Birim: Bin Ton	AB'NİN BİRLİK DİŐINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI		
	2021	2022	2023	Deđişim	2021	2022	2023	Deđişim	2021	2022	2023
	Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs		Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs		Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs
TEKNİK TEKSTİL	1.280	1.315	1.088	-17,2%	137	149	120	-19,4%	10,7%	11,3%	11,0%
ELYAF	602	625	596	-4,7%	90	103	87	-15,1%	14,9%	16,5%	14,7%
İPLİK	562	596	528	-11,5%	133	127	99	-22,2%	23,7%	21,4%	18,8%
EV TEKSTİLİ	476	513	422	-17,7%	51	57	43	-23,5%	10,6%	11,0%	10,2%
DOKUMA KUMAŐ	305	418	319	-23,7%	41	49	38	-21,1%	13,5%	11,6%	12,0%
ÖRME KUMAŐ	119	138	109	-21,4%	53	43	35	-20,2%	44,8%	31,3%	31,8%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	3.027	3.265	2.775	-15,0%	478	506	401	-20,6%	15,8%	15,5%	14,5%

Kaynak: EUROSTAT - Ağustos 2023

AB'nin Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2023 yılı ocak-mayıs dönemi miktar bazında %15 oranında azalarak 2,8 milyon ton, Türkiye'den ithalatı ise %20,6 oranında azalarak 401 bin ton deđerinde gerçekteşmiştir.



## AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İHRACATI

ÜLKE	MIKTAR				DEĐER				Pay		
	Birim:Bin Ton			Deđişim	Birim: Milyon Euro			Deđişim	2021		
	2021	2022	2023		2021	2022	2023		Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs
1 İSVİÇRE	26	26	24	-7,9%	2.669	2.813	2.802	-0,4%	21,5%	19,2%	18,5%
2 İNGİLTERE	37	37	32	-13,2%	1.755	2.081	1.966	-5,6%	14,1%	14,2%	13,0%
3 A.B.D.	15	18	10	-42,7%	1.111	1.746	1.808	3,6%	8,9%	11,9%	11,9%
4 ÇİN	8	7	4	-44,5%	1.012	1.022	1.107	8,3%	8,1%	7,0%	7,3%
5 RUSYA	21	12	10	-19,2%	907	623	670	7,5%	2,0%	4,2%	4,4%
6 HONG-KONG	2	2	2	-20,5%	568	571	634	7,5%	7,3%	4,2%	4,4%
7 TÜRKİYE	6	10	14	46,9%	207	368	633	11,1%	4,6%	3,9%	4,2%
8 GÜNEY KORE	3	3	2	-28,7%	410	547	623	71,9%	1,7%	2,5%	4,2%
9 JAPONYA	4	4	3	-40,8%	467	559	613	14,0%	3,3%	3,7%	4,1%
10 NORVEÇ	9	10	8	-6,2%	475	572	537	9,8%	3,8%	3,8%	4,0%
AB'NİN AB İÇİNE İHRACATI	1.052	1.749	4.300	145,9%	32.274	38.601	42.388	9,8%	72,2%	72,5%	73,7%
AB'NİN AB DIŞINA İHRACATI	220	233	194	-16,7%	12.435	14.672	15.162	3,3%	27,8%	27,5%	26,3%
AB'NİN TOPLAM İHRACATI	1.272	1.982	4.495	126,8%	44.709	53.273	57.550	8,0%	100,0%	100,0%	100,0%

Kaynak: EUROSTAT - Ağustos 2023

AB'nin 2023 yılı ocak-mayıs dönemi hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, değer bazında %8 oranında artarak 57,6 milyar €, miktar bazında ise %126,8 oranında artarak 4,5 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

Bu dönemde AB'nin hazır giyim ve konfeksiyon ihracatının %73,7'si Birlik içine gerçekleştirilirken, %26,3'ü ise Birlik dışına gerçekleştirilmektedir. AB'nin 2023 yılı ocak-mayıs döneminde Birlik içine hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, değer bazında %9,8 oranında artarak 42,4 milyar €, miktar bazında ise %145,9 artarak 4,3 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışına hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı değer bazında %3,3 oranında artarak 15,2 milyar €, miktar bazında ise %16,7 oranında azalarak 194 bin ton olarak gerçekleşmiştir.

AB'nin 2023 yılı ocak-mayıs döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı gerçekleştirdiği ülke İsviçre'dir. AB'nin bu dönemde İsviçre'ye ihracatı değer bazında %0,4 oranında azalış ile 2,8 milyar €, miktar bazında ise %7,9 azalış ile 24 bin ton olarak gerçekleşmiştir. AB'den İngiltere'ye yapılan ihracat %5,6 oranında azalarak 2 milyar €, ABD'ye yapılan ihracat ise %3,6 oranında artarak 1,8 milyar € değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışına en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı yaptığı 7. ülke konumundadır. AB'nin Türkiye'ye ilgili dönemdeki hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı değer bazında %11,1 oranında artarak 633 milyon €, miktar bazında ise %46,9 oranında artarak 14 bin ton değerinde kaydedilmiştir.



## AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İTHALATI

ÜLKE	MIKTAR				DEĞER				Pay		
	Birim:Bin Ton			Deđişim	Birim: Milyon Euro			Deđişim	2021	2022	2023
	2021	2022	2023		2021	2022	2023				
	Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs		Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs		Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs	Ocak - Mayıs
1 ÇİN	382	420	344	-18,0%	6.993	9.187	8.016	-12,7%	26,4%	25,3%	23,6%
2 BANGLADEŞ	433	565	476	-15,8%	5.482	8.728	7.910	-9,4%	20,7%	24,0%	23,3%
3 TÜRKİYE	163	195	150	-22,8%	3.465	4.631	4.188	-9,6%	13,1%	12,7%	12,3%
4 HİNDİSTAN	81	97	85	-12,6%	1.567	2.112	2.057	-2,6%	5,9%	5,8%	6,1%
5 VİETNAM	44	54	49	-9,0%	1.082	1.471	1.510	2,7%	4,1%	4,1%	4,4%
6 PAKİSTAN	84	106	92	-13,3%	987	1.406	1.304	-7,3%	3,7%	3,9%	3,8%
7 KAMBOÇYA	50	64	54	-15,8%	874	1.277	1.189	-6,9%	3,3%	3,5%	3,5%
8 FAS	37	44	35	-18,9%	915	1.219	1.079	-11,5%	3,5%	3,4%	3,2%
9 TUNUS	24	29	29	-0,1%	728	926	1.053	13,7%	2,7%	2,5%	3,1%
10 BURMA	36	51	46	-11,0%	614	897	883	-1,6%	2,3%	2,5%	2,6%
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	1.054	1.469	1.398	-4,8%	30.361	36.848	38.815	5,3%	53,4%	50,4%	53,3%
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	1.456	1.764	1.481	-16,0%	26.526	36.322	33.989	-6,4%	46,6%	49,6%	46,7%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	2.511	3.234	2.879	-11,0%	56.886	73.170	72.804	-0,5%	100,0%	100,0%	100,0%

Kaynak: EUROSTAT - Ağustos 2023

AB'nin 2023 yılı ocak-mayıs döneminde hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %0,5 oranında azalarak 72,8 milyar €, miktar bazında ise %11 oranında azalarak 2,9 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB, hazır giyim ve konfeksiyon ithalatının %53,3'ünü Birlik içinden, %46,7'sini ise Birlik dışından müşterek olarak gerçekleştirmektedir. AB'nin 2023 yılı ocak-mayıs dönemindeki Birlik içinden hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %5,3 oranında artarak 38,8 milyar €, miktar bazında ise %4,8 oranında azalarak 1,4 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı değer bazında %6,4 oranında azalarak 34 milyar €, miktar bazında ise %16 oranında azalarak 1,5 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2023 yılı ocak-mayıs döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı gerçekleştirdiği ülke ise %23,6 payı ile Çin'dir. AB'nin bu dönemde Çin'den ithalatı değer bazında %12,7 oranında azalarak 8 milyar €, miktar bazında ise %18 oranında azalış ile 344 bin ton değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise %12,3 payı ile AB'nin en büyük 3. hazır giyim ve konfeksiyon tedarikçisi konumundadır. AB'nin 2023 yılı ocak-mayıs döneminde Türkiye'den ithalatı değer bazında %9,8 oranında azalarak 4,2 milyar € olurken, miktar bazında ise %22,8 oranında azalışla 150 bin ton olmuştur.